
__?»__IH"¿¿__"____“iv_n__A_?7_:_¿_________/3\F

___"“___`“____M___*___¿_/_

_a_/,______;_I_¿____/______°____À___

X?

__F_IH__~__μ_\M`_v_Y_______w_“v"_î_/____›___VW4M___â____¿¿”“$_MmW”_¿Míwä___\__vNÿ_w^_v̂_____äš___äm(vn___;,___:m___“__“__h__H\¿__m"ã%ÿwwdh ,_______hf______ ___›K___h___¿"h_______X̀¢?___J`_À_vãMv___:“__ ›_¿__:T______å__;W___:¿_ ____ Ã____¿___”__I__W_

ÊQœ_ __???????DÂ__”_
Á_______l_flgãš=šš_:E285

_€__Eíläâuš

uäšãuå

åšãš_åëšg823$ååïšåÊ

__šÎš2

§_fiœVÈšE§Êš8ãfiåšÊšš_
gîšgšåãsîîmgšmåãšgsîšš

smãgãv§ã§£2šãm§_%°w!ã_mšu~%8gqëgåçggšeãšâšâëšœgäÿ€_š_8__§äSSURWå§3ÊšššäÊ8§Qšaš§%ššã°~š›š=š___êã

__¿_%šE_ãšš`“šš

^šsäã€Qgg3sš38§§ã£aä_ëšåš8883ÊogggsgÊ“Ê38gag885;

_ Qããääšãš8sa_›5____§___“_ÊÈãä

Êsšhw85______3_È%ä_ã8__RKš_:_

_*2___°Eë_~ã§__8ãgšãfifi23%8§_šgšgšššašvãmågbcwtëååEaš2§fi_K___@Ê8Ê:___°__å_a_ãîâäë%gãš5š_›š5E_<aëšgä¢šë<

°<u___š_u__z_85____š_8

>_U_o__μ__š

Nâîãsa*nu_šñ

nm”E3“smsa“no8img_mnzšãou_°__ão_î_9__w¿oã___°_“_ngg___wm<“_______wwgãv_Egggm__o_____393gg:ami_ggöm_âW_úw

mU_9i>__::___w__¢_öh_~_2_«S3<:z<oJ<mWmo_U__<______

gggggGgggëg“WUâmšöÊmW_Eg>ÊÊ

°Q_____ãš_5g___oGaJia;

____z__œ_œ___Eul_Mu!___o__[_E__m_mμ!I

____U__š_____%å_š__“_§a___°î___s;_.š_`__________

“N_mQ!_š_nM__°§_£SWuun____________.__Êdesia2BëåÊå°N______Ê_8š_“__8á__6_š__8__E_°ä_OÊåš___!2_8______8sa_ššE_sašgu“ggãsSaÊgše________P_°s§Sša°§°_šåš3%8šÊ§åã2š§ã°ãågå“ã_3§_§š_šn§å“ãgã_:_så<_^§S§sa0B5__gUU"ESsang_*ãå__É_gg0Bišuosšguv$_E__%NÊou__2°_ukšE8jmšÊ__wå____“__8mggsœgg_°___;š°§ÊS§.šëãš<œãš_nS~____ägšSãμgš3Sngpî.__Sš885EYšg__88M8_2___ms8Ê=___8_w0H”__§O__°_.%___šgi?ggg,_šLåã<_g_šååkgÊ_š__å%åš__2_8š_8šQgš8_g×8_gšgîaflflagvgzgšvsssùšsss2_šš°_ågåã°gåU§ãš°8Êã“å8_°šã8£_H=£sš8°åh_E_____öauÊ_acfiãósœ_Zäã8msg*flSšlñggn3.Sega_¿8ãš`ašsK_šš%lšãš_:_U€å_m

š::s_!£Oåã_š€gãåmî___aså

82_mO`-Eïfloû_____~_K_$~__Gmngsgm85“__Ê“Ê_B_§°›ã:imggag3_~aQ___BÊESÈšš“uäš'ggE8::_g233=šã8Ês§åü8§w§n32šØ88§%›ä§Êr§8åœšã_~s289i_šgg_š%š¿BÈEvian'zašnsåslggggãhägqsãïîsgãoåuaëgsgšãow3ag:omšESÊ8g°g_m3N__:Î°__°s_n_Ê8Såi9åÊ_wš8_ašEaãã“__Éšggî<___s_s_2__N_°__Ê_Êå.______à___£8_°_______l_u_______z_______.š_gaSii

¿__3?fl__ga__š_š__g_°____=__ã___n_______.ta_$_å:__N

,åš`8_šš_“____š8“Ê”*Ê“Ê__§_š8“Êgg2__ã~SgigBgäaågsåuuåšagigxö8gag“Q__šN.__gi,__E“___ÊQauggšdš835“__NNššãã:__gãšzš3___u_5_Ê__š~88EnÊåsî5šuauÊ___§____umsãå“__”“ag”_°__§______°g83_ãäšB0___š§uansššaEE_s______äšãDgšã___Êš3:gag_____8_§“E__£_°_%___w__fl_gnEn_ågWSÊ:Ê<_åä___š___§_n__2_Ø_a(8__Z8_______§Wsgh___“_ãu______ååíošgü________“________å¿£_E88ÊW

_ä§mwãšã

ggaiQÊagmšâêë.wa8_i__ï____8°HÊÈÊEudšö_ÊEZIgãüpšœ_gn____š_____>iiÊÈgãîš_§8âgãau§__ñ__8Éšå0Sã_NEãaãQS_ãšsØ8::ãššgd_wU<_¿wW_QÊZÊÊÈ8_g_š”mš¿_Êa:wg:9gg_ä§šûgb

3_ššgš_22°

___m~__m“gossN$35_°____8____§šEn__8gš

!_8_r_B____›__u¿š_ã______~_____________¿l_ggi_B_g_8§¿ã“°__Wg__
_ãm__à~8Ø_8_šå__°__š¿$w_“gë_mu_š_°ã§mš¿š9ããflnsãgiugã~=š£°š_å“s¿_Q_g!šg__88_§nšššeš°9šeO_§ãg§šgãšš__vïåššmãšåššasšgågåš-Ê8Ê~__ÊÊgågsaa8_Wãmã~__N_8dš____§_mgg2°uâR.Aåaaš_8$°8fi8€a;ši8å§å!ši§8åÊ$°vfl9_m€8i€5u(_°fl§Q:8§›<_*£:8îå§=-ãïî£_!-öiâiu

J__š(az__________'_ãgíšw

S8š_8_šëšH__šSšfiwågšsš_åãâaggbãaã__Éã_88_šaå_§_?m§åšggwëšã8:äšãëNgÊåG'Ê§_n__°š__gš3?È8mnsgš_h_3:au238_2Eã_*gm8_Êvgöîx8šμOz___g_€_¿$§_P__W§$È'M28Ê¿_£`__QEQEÉNÉsi2sg__šU8_2š_§§Ex€g_E__EêäSEÊåÉ_Èå_åa___ __@H_Ø____

Ê_0333___E___M

:nmE:mœ_U_N>œ__eœããmDE

Ecw<Øouš“CEEwo:dgmzšwœmnEE;:wwauogouœ_šëEœEnœšãgs_§ã

goggoššom__œ_:_9œmg__ã:œ_:QNœãœšgãÊšgzmmEggQE:Égg

__

Ja____________W_______:škmg!°________;___:Sa___°________

E_m%____u____nš_m____38_^__=_______Ê_g___.g__ãå25Ê__Ê-“___^8›§š8Bn.EB°£!°š.;š°§§E__zå.êš'åg3_§ã=8%_g_§_N8_§________________?i__É_mšãoÊJZ__ÈHîïäš__ï_____åüs__ZW§œš_¢__šš___.§__Jg_Wššå_š^n__m_)__<E__š_›_$ašg__,_8eO_~____mãa_______nsO___u83:š___@____<E¿šãoåÊ_ãU“Ê:__ÉE“šššslãÉ:išÊ_å_š_guššE3ã_š_____šwsuDflädZsšg:__S:§_ã_šmãîšãÊá_”__Jšwgals6°Mi____y__u_ä_¿,hØ_ååF_šššå3ëJ§š_šååmz__.gg_____8__8ãM:_ã____ÊÊW:U:__*gg__šä€m_~_mššššš:ãa£å§§åÊ8š§¿ã__š___›§______ëm!_ÊÊÊHg8n_g_§°___Ê____§°__ggÊgãîšäåã€°i_£°8še§ššK&__Jä_Wãš0gšû_å_›_å_ãš>š:___"gmS__E8oššäšš_›š§šš°ã§§šgš!š§šå2å.Ê_šJššE_šš§2_~°_i§¿m_~_m§_°§ãÊšuoššâeššgšsšâãoëšågššš_______§_§ÊgdäãšQššÊ:_____šfi§ã^__ï§_°____§gååš§Ê§š_~š2š§å¿š83šàãã§eU°šú_§§Ên_šåš§ëšš$8§§E0gg_8š§H“_8%la__°______:š_2ÊÊSäå¿_____š8____¿8°_5__ã________šoãšäggÊ_8l__8_____§8_§a_§$šØã2§š_îš8šššã§ã"__šgaÊ<________________N'____u_________ãšã_Ê_____šÊs°šš_¿sšã%å<_Ê!_iš§:!L_šsš
_____G'__3___.!..____3.°U_ä:___äz5_____8_°_îi_$8£v3!__€n““Ê

_îU~E8m2u9=ã____“2_i:gg88m_a%Ê883u°šå€š§š8§=_§°.Eå§n:n8g§__nM_$_È___8°__$8äu___8fi__šš§°.š_ušå_°ïš8å&_______“____3__m_m_g____a_“________§_______~å“°_=¿šg›g§§Ê0u§š_å%JÊåEšâïäängQ':E85wšmlas838”nvggRåšöã°ali_^%2_å83850sïšÊ§E___________Êšãänäãvagšš.__0828äååãqgasêuEà_°~B8_z¢&£_____£flšμnvšsgånEåãšgšušgggšš“an§â§ã§šã_å€n§_§äšgÊ3êššåš<¿___¿$~is__::gi8lise_°*:__u___.__.°.E___å___ö.__831___E8_.__3%;ëqo_2.88_88.”

____°_5____:_›e________.2__________°____s__sïãll/__=______.______z_3

àšud_~__:gag28samš5_=__~_____i%u___?:gaz____xÊa__Ê____~%____í5__%_m____“_____§_______8Hg3gg“__828_Nggš_gšsa.:sannššugg_g__8g_22_ä_____E202Ê_g_§§`g__W______š_°___¢:œ__°8ãgs_Ø~____258~__š___ux_š:_§šLeÊ?,_“go______%_____:8šäw8§_§å8aššš____89_____533šg_n8Ê__m____w____åëvmau__š____›_§_383__ÊCGEQš__2_£_ØEškgåflvgegísšîs0ãunënoššaåaånmsšgš8___š.___8%:sa_____8g_mš_:iûšiwå___£__§_a_8_ÉëåšïnnagDÊããa____š§_°B________NSÊ____N__§____:ššl_<_8_______ã___8ï___________U_______U_________u_______gšk_Ê8ÊW

_m_°<:m_œ“__Ê

au$8_____v___Øwnëš8:wššm$¿g_ã*8°__§____&___aQåigãE_š__wsgxšz_gaggg_En“__§_'>œtšQi"__ãÊ_åä8:____ãuauS__Bg_au°_š“__e_w“gayN!ã_£z_u<____sššU882ãgigsãui_wUšmw_œššÊ8_š_m~_u_šë_________a_ñ888%ååagb

3_§$°Nñs¿¢_“È

WouÉ??___!__fl_<as"_m°_w=_~_~N
,MIN_BNP_É__$mwm____mIm_Hwm_lmœœ_m_________!___u____us8<8dWm°uš&8:__§š”§ss:

Qn_š_›_°

mñew@UOÉWPCGuvmm___WU_NHXWØ=WG__œ__@_$@U_flNw_fi:°u_'0

A

\



./,IS
FscM... 5.
MISTO

Fivdlflúlllúv
a pinbib
lipdúnla

F80'C1É31

BE
| DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°097 | FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 20

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE URUOCA-CE - EXTRATO DE CONTRATO - A Secretaria Municipal
Rural, Meio Ambiente e Recursos Hidricos, toma público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços N° 0101302.2019 / Objcto:
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO D0 MATADOURO MUNICIPAL DE URUOCA-CE / Contrato:
Ol / Contratada: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÖES LTDA (10l_992.393/0001-20) / Valor RS 570.670,74 / Dotação: 1414.20
/ Elemento de Dcspcsas: 4.4.90.5l.00 / Vigência dos Contratosz 26/04/2019 até 23/10/2019, Dcmais informaçiles: Fone (88) 36481078; e-mail:
pmulicitacao@hotmail.com Antônio Eraldo Batista Lima - Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural

*ill UU* *II

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso dc Licitaçao - Modalidadc- Pregão Prcscncial. A Secretaria de Administração e Planejamento
do Municipio de Varjota-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 05 de junho de 2019, na sala de reuniöes da Comissão de
Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documcntação de habilitação para 0 Pregão Presencial
n° 1 7/2019-PP-SEAD cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e agua mineral para atender diversas Unidades Administrativas junto ao
Municipio de Varjota-CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às l4:00h. Varjota-
CE. 26 de malo de 2019. Francisco Falb Lira Lopes - Prcgoeiro.

' 5
ii* *ii ***

Estado do Ccará - Prcfcitura Municipal de Tianguá - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N° 04.26.01/2019-PP. A Equipe Espccial de Pregão da
Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 1 1 de junho de 2019, às 09h00min, na Sede da
Prefeit-ura` locaiizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estara realizando Licitação, na modalidade Pregão Prcsencial, tombado sob
o n° 0426.01/2019-PP, com o seguinte objeto: aquisiçao de materiais permanente e equipamentos de infonnatica, para atender as necessidades da Secretaria
do Trabalho 9 Assistência Social do Municipio de Tianguá-CE, o quai se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0("'*)88-3671.2288,
no horário de 07:30h as l l :30h. Nilcirlcne Melo de Oliveira - Prcgocira.

ik* *iii ûítil

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal dc Slo Bcncdlto - Aviso dc Adcndo - Concorrência Púb1icaN" 05.001/2019-CP. Objcto: Contratação de
,empresa para execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos, na sede do Municipio de São Benedito-CE. A CPL comunica aos
interessados que a licitaçao supra, cuja abertura estava marcada para o dia 28.05.2019, sofreu alteraçöes por meio do Adendo 02, sendo a nova abertura para
o dia 27.06.2019, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal de São Benedito, localizada à Praça 25 de Novembro, Centro, São Benedito/CE. As alteraçöcs
versam sobre 0 orcamento e data, podendo ser obtidas no endereço da CPL, na Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito, Ceará,
bem como no Portal de Licitaçñes do TCE/CE e Portal da Transparência. São Bcncdito-CE, 23 de maio de 2019. Edson C. P. Sousa - Presidente da CPL.

iii *** *ii

Estado do Ccará - Prcîcitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 1 1
de junho de 2019, as 10h00min, estarå abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 014/2019.04, tipo Mçnor Preço, cujo objeto é a contratação dos
serviços de assessoria no acompanhamento de famiiias de baixa renda do Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico para Programas Sociais do Govemo
Federal junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Amontada. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horario de 8h00min as 12h00min, no endcreço da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Allpio dos Santos, n° 1343 - Centro.
Amontada-CE, 23 de malo de 2019. À Comissão.

anni ini* *iii
Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitaçllo - Pregão Prcsencial N° 04.10.01-SRP. A Pregoeira da Equipe Especial de
Pregão da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de junho de 2019, às 09h00min,
na Sedc da Prefcitura localizada à Avenida Moisés Moita, N” 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará rcalizando licitação, na modalidade Pregão Presencial
n° 04.10.01-SRP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçöes de kits bebe para distribuiçao gratuita as familias carentes,
deste Municipio, o quai se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0("")88-36712288, no horário de 07:30h as 1 1:30h. Nilcirlenc Melo
de Oliveira- Prcgoeira da Equipe Espccial de Pregão.

mew nini ain-vi
Estado do Ceará - Prcfcitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitaçilo - Pregão Prcscnclal N” 04.24.01/2019-PP. A Equipe Especiai de Pregão da
Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de junho de 2019, as 09h00min, na Sede da
Prefeitura localizada å Avenida Moiscs Moita, N” 785 - Centro - Tianguá - Ceará, cstará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob on” 04.24.01/2019-PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para confecção de placas e letreiros destinados as atividades da Secretaria de
Educaçãö do Municipio de Tianguá, o quai se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-36712288, no horário de 07:30h às
1 I :30h. Nilcirlcne Melo dc Oliveira - Prcgoeira.

kil* fiå* *ùfi

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal de Milhã - Aviso dc Licitação. A Comissão de Pregão do Municipio de Milhã toma público que se encontra
à disposição dos intcressados, a licitação na modalidade Pregão, n° 20l9.05.23.26.PP.FME, do tipo mcnor preço, cujo objeto é a aquisição de gèneros
alimenticios destinados aos alunos do Programa Mais Educação das Escolas Municipais de responsabilidade da. Secretaria de Educação. O recebimento e
abertura dos envelopes será no dia 1 l de junho de 2019, as 09:00hs, maiores infomtaçöes na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose
de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE , das 08:15 às 11:45h, ou pelo telefone (88) 9 9628-1534, e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã (Ce), 23 de malo de
2019. Mirma Quczia da Silva - Pregoeira

Ikfl *ùfi ii*

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Salitrc. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.05.22.0lS, tendo como objeto a aquisição de medicamentos para suprir as necessidades
do Hospital de Pequcno Porte São Francisco e Unidades Básicas de Saúde (UBS`S) do Municipio de Salitre/Ce, tipo Menor Preço, com data de abertura
marcada para o dia 06 de junho de 2019, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco,
s/n. Os interessados poderão obter informaçöes detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente nonnal, ou, atravcs do telefone (88)
3537-1082. Salitre/CE, 23 de malo dc 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Prcgociro.

*ii *ii ki*

Estado do Ccará - Prcfcitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitaçåo. A Comissão de Licitaçoes do Municipio de Pentecoste toma público que
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, n° 08/2019, processo n° 2019.05.16.18-PE-FMS, do tipo
Menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal de Pentecostc. A realizar-
se no dia 06 de Junho de 2019, às 09:00hs (horário de Brasilia), no portal www.bll.org.br. Maiores infomiaçöes na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Dr. Moreira de Azevedo, S/N - Centro - Pentccoste - Estado do Ceará, e ou pelos telefones (85) 3352-2617/ (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.
ce.gov.br / Portal www.bll.org.br. Pcntecostc(CE), 23 de Maio dc 2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Prcgoeira.

ki* *it ***

Estado du Ceará - Prefcltura Municipal dc Eusébio - Adcndo ao Edital - Pregão Eletrôníco N° 22.20l9.05.13.000l. A Prefeitura Municipal de Eusébio,
por sua Pregoeira Oficial, toma público que foi fcito adendo ao Terrno de Referência, Anexo I do Edital - Item 16 - do Detalhamento do Objeto, onde se
Iê: “750 servidores”, leia-se: “3.000 servidores". No Termo de Refcrência, Anexo I do Edital - Item 16 - da Licença de Uso Temporária - onde se lè: “750
licenças”, leia-se: “3000 licences". 0 documento estarå disponivel nos endereços eletrônico wwwlicitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data
desta publicação. Mais infonnaçöes através do email: licitacao@eusebio.ce.gov.com, Eusébio-CE, 23 dc maio dc 2019. A Prcgocira.

ûúù *ki ki*

Estado do Ccará - Prcfeltura Municipal de Pcdra Branca - Extrato do Contrato de Prcstaçlo dc Scrviços na Modalidadc Pregão Prcscncial
N° 009/2019/PP. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria de Administração/Secretaria de Finanças. Contratada: GHM Assessoria,
Consultoria e Processamento de Dados EIRELI ME, Pessoa Juridica, CNPJ N° 26.726.370/0001-02, com endereço à Avenida Santos Dumont, N° 1 170, Sala
909, Bairro: Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-160, vencedora no valor total de RS 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). Data do Contrato:
25 de Abril de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 24 de Maio de 2019.

A
3 Q


